

سایه سنگین ویروس کرونا بر کسب و کارها

جهانی شدن اقتصاد و ارتباط بین کشورها شرایطی را ایجاد کرده است که بحران‌های اقتصادی جهانی می‌تواند مستقیما بر کاهش رشد اقتصادی کشورها تأثیر بگذارد. گسترش یک‌باره ویروس کرونا در کشورمان و اینکه ایران بعد از چین دومین کشوری است که بیشترین مبتلایان را دارد سبب شده است در چند روز گذشته فضای کسب و کار کشور به شدت تحت تأثیر شیوع

این ویروس قرار بگیرد. اکنون لغو شدن پروازها و لغو تورهای خارجی و داخلی در آستانه عید نوروز به صنعت گردشگری ایران ضربه زیادی وارد کرده است.

در ماه‌های گذشته خطوط هوایی کشورهای همسایه (نظیر عراق، ترکیه، پاکستان، افغانستان و کشورهای حوزه خلیج فارس) بیشترین گردشگران و زائران خارجی را به ایران و مشهد منتقل



سیدعلی عقیلی **دکتری مدیریت کسب‌وکار**

می‌کردند، اکنون با لغو پروازهای آن‌ها در عمل روند ورودی گردشگران خارجی به ایران متوقف شده است. این مسئله سبب شد کسب و کارهایی که مرتبط با این طیف مشتریان خارجی هستند (مانند آژانس‌های هواپیمایی، هتل‌ها، رستوران‌ها و مقاصد گردشگری و مراکز درمانی و بهداشتی و زیبایی) به شدت آسیب ببینند و در معرض تعدیل نیروی انسانی قرار بگیرند. همچنین باید این مسئله را در نظر داشت که هر سال در این ایام با ورود گردشگران خارجی به کشور، میزان ورودی ارزهای خارجی به بازار بیشتر می‌شد. اکنون کاهش ورود گردشگران سبب خواهد شد میزان ورودی ارز به بازار از سوی گردشگران خارجی به شدت کاهش یابد.

البته برخی می‌گویند با توجه به اینکه در ماه پایانی سال اغلب خانواده‌ها به فکر سفرهای نوروزی و برنامه‌ریزی

کشف ۵۰۰ ماسک از یک هایپرمارکت در مشهد

افزایش تقاضا برای ماسک در روزهای اخیر سبب شده است واحدهای صنعتی‌ای نیز ماسک را با توزیع محصولات بهداشتی و پزشکی ندارد به فکر ورود به این بازار پرسود بیفتند.

براین‌اساس در چندروز اخیر برخی از سوپرمارکت‌ها و هایپر مارکت‌ها در مشهد اقدام به توزیع انواع ماسک به قیمت گزاف کرده‌اند. همین مسئله سبب شد برخورد با این واحدها در دستور کار تعزیرات قرار بگیرد. در این راستا روز گذشته در بازرسی از یک واحد صنعتی در خیابان فرامرزیعباسی مشهد مقداری ماسک کشف شد.

رئیس شعبه سیار تعزیرات حکومتی خراسان رضوی دراین‌باره به شهرآرآ گفت: در این‌بازدید ۵۰۰ عدد ماسک کشف شد. این‌ماسک‌ها برای توزیع در اختیار دانشگاه علوم پزشکی قرار خواهد گرفت.

دیگه چه خبر؟

شهرام رضایی، مدیر برنامه‌ریزی شرکت پخش فراورده‌های نفتی کشور: واریز ۶۰ لیتر سهمیه بنزین نوروز به ما ابلاغ نشده است. قرار است تصمیم نهایی در خصوص واریز سهمیه بنزین نوروزی اتخاذ شود. به محض تصمیم‌گیری، سهمیه تخصیص داده‌شده در زمان مقرر واریز می‌شود و شرکت پخش فراورده‌های نفتی هم اطلاعیه‌ای صادر می‌کند.

بهمن تقیبی، مدیر کل دفتر قرنطینه و امنیت زیستی سازمان دام‌پزشکی: اگرچه تاکنون هیچ موردی از ابتلای دام‌ها به ویروس کرونای جدید گزارش نشده است، سازمان دام‌پزشکی کشور بر اساس اصول بهداشتی و در تعامل با سایر کشورها، به منظور جلوگیری از انتشار بیشتر این ویروس نوظهور که دارای ابعاد ناشناخته بسیاری است، ورود دام زنده و به‌ویژه حیوانات خانگی را از کشورهایی که به‌طور قطعی مواردی از ابتلا به ویروس کرونا داشته‌اند ممنوع کرد.

مالک شریعتی، منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم: اصلاح طرح بنزینی دولت یکی از این اولویت‌های مجلس بعدی است. طرحی که اکنون اجرا می‌شود طبق نظرسنجی‌ها مورد قبول عموم مردم نیست و اصلاح آن مطالبه می‌شود.

عبدالنصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی: تورم زیر ۲۰ درصد دور از ذهن نیست، هرچند باید این امر را در نظر داشت که سال ۹۹، سالی دشوار است.

طبق جدیدترین تصمیمات کارگروه تنظیم بازار، واردات ماسک اولویت اول دریافت از نیما می‌است. همچنین صادرات مواد اولیه این کالا تا اطلاع ثانوی ممنوع و تعرفه واردات آن نیز ۵۰ درصد کاهش یافته است.

آگهی فقدان مرکز تحصیلی

مدرک تحصیلی اینجانب **آمنه خسروی فاردی** فرزند **جعفر ش ش ۰۹۰۰۲۹۲۲۱** -کند ملی ۰۹۰۰۲۹۲۲۱- مستقره از تربیت چندینمه در **مهدی تحصیلی کارشناسی بومسنة رشنه** دانشگاه **کلیوئوتر ترم اقرار** **ماتره** از واحد **دانشگاهی مشهد** با شماره ۱۶۰۱۵ و تاریخ ۱۳۹۱/۱۲/۲۱ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد از باینده تلقیناسی شود اصل مدرک را به آدرس: **مشهد دانشگاه آزاد اسلامی - قائم آباد - چهارمراه استاد بوسنی - پردیس دانشگاه - اداره دانش آموزگان ارسال نمایند**

فوتو لایمر
www.photosahr.ir

شهرکار

روزنامه شهرامسید و زندگی

شنبه ۸ اسفند ۱۳۹۸
روزنامه شماره ۳۵۶

SHAHRAMNEWS.IR

۶۰

تخصصی شهر

کرونا مجمع عمومی پدیده را لغو کرد

در حالی که پیش از این مقرر شده بود مجمع عمومی شرکت پدیده شاندیز در ۱۰ اسفندماه برگزار شود، اقدامات پیشگیرانه برای شیوع بیماری کرونا سبب شد تا این مجمع لغو شود. روابط عمومی پدیده طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: بدین‌وسیله به اطلاع سهام‌داران محترم شرکت توسعه بین‌المللی صنعت گردشگری پدیده شاندیز می‌رساند پیرو آگهی منتشر شده

پوزش از سهام‌داران عزیز و ضمن اعلام لغو برگزاری مجمع در تاریخ ۱۰ اسفند، متعاقبا زمان و مکان برگزاری مجمع به اطلاع سهام‌داران عزیز خواهد رسید. پیش‌ازاین در ۱۰دی‌ماه مجمع عمومی شرکت پدیده با حضور بیش از ۱۷۰۰ نفر از سهام‌داران برگزار شده بود. این افراد تنها ۷.۳درصد از سهام‌داران شرکت را در اختیار داشتند. بر اساس ماده ۸۷قانون تجارت و با توجه به محدصاب‌نرسیدن تعداد سهام حاضران، مجمع عمومی شرکت

توسعه بین‌المللی صنعت گردشگری پدیده شاندیز به دور دوم موکول شد. شرکت‌نکردن بانک‌ها در مجمع عمومی پدیده به‌خاطر محدودیت‌هایی که قانون برای بنگاه‌داری بانک‌ها وضع کرده است، از دلایل مهم به‌حدصاب‌نرسیدن مجمع عمومی پدیده بود. اکنون این مانع با مستناتشدن پدیده رفع شده است تا مؤسسه مالی و اعتباری ملل و بانک صادرات بتوانند در مجمع عمومی حضور یابند. ●

تب کرونا در عطاری‌ها

گزارشی از افزایش تقاضای مشهدی‌ها برای خرید داروهای سنتی از عطاری‌های شهر



عکس:نصرتاحمد احمد / شهرآر

دارویی مشهد، در گفت‌وگو با شهرآرآ شکاف قیمت بین سطح عمده و عرضه را به بسته‌بندی نسبت می‌دهد. لطفا اشتباه برداشت نکنید. منظور از بسته‌بندی چیز پیچیده‌ای نیست و قرار دادن چند دانه عنبرنسارا داخل یک کیسه فریزر مدنظر است. هرطور حساب و کتاب می‌کنیم می‌بینیم فاصله بین ۱۸ هزار تومان و ۵۰ هزار تومان را هیچ‌طور نمی‌شود توجیه کرد.

● رشد قیمت عنبرنسارا

نایب رئیس اتحادیه گیاهان دارویی مشهد قیمت اقلام پرتقاضای این‌روزها را این‌طور بیان می‌کند: در عمده فروشی‌ها، قیمت هر کیلوگرم عنبرنسارا حداکثر ۱۵ هزار تومان است که تا چند هفته پیش بین ۳۰۰۰ تا ۴۰۰۰ تومان بود. الان زنجبیل ساییده‌نشده بین ۷۰ تا ۷۵ هزار تومان، اسپند ۱۲ هزار تومان و سیاه‌دانه ۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان است. قیمت در خرده‌فروشی‌ها چقدر باید باشد؟ رضائیان در پاسخ می‌گوید: سود مجاز برای عطاری‌ها ۱۵ تا ۲۰ درصد فاکتور خرید است.

این نرخ‌ها با آنچه که ما در شهر به چشم می‌بینیم و خبرهایی که می‌شنویم جور در نمی‌آید. به‌طور مثال در یکی از عطاری‌های محدوده میدان توحید، یک بسته چهل‌گرمی عنبرنسارا ۲۰۰۰ تومان فروخته می‌شود. یک ضرب و تقسیم ساده نشان می‌دهد قیمت هر کیلوگرم آن برای مشتری ۵۰ هزار تومان در می‌آید، درحالی‌که اگر بنا بود سقف سود مجاز آن نیز در یافت شود، کیلویی ۱۸ هزار تومان باید فروخته می‌شد.

حسن بخارایی، رئیس اتحادیه گیاهان

می‌گوید، کمبودها دست‌کم در برخی اقلام مثل زنجبیل در تمام کشور شایع است. عنبرنسارا هم که تکلیفش معلوم است. کارخانه ندارد که بگویم آن را ۳ سیفته تأمین می‌کنیم. اگر رفتار شهروندان عادی باشد که نیست و بیش از نیاز نخرند، وضعیت کنونی در بازار پیش نمی‌آید.

رسول رضائیان با لحنی که رد پای گله در آن مشهود است، ادامه می‌دهد: از بس که مردم خرید کرده اند کمبود داریم. مراجعاتمان ۲۴ ساعته شده است. طرف نیم‌کلوز لازم داشته، ۲ کیلو خریده است. به نظر من بازار اسفند چندان تغییر نکرده اما تقاضا برای سیاه‌دانه افزایش داشته است.

او در مورد زنجبیل هم یک نکته می‌گوید: زنجبیل خشک وارداتی است. از هند و چین می‌آید. به دلیل تحریم، یکی دو ماه است که واردات آن کم شده و حالا با افزایش تقاضا مشکلات تشدید شده است. با تهران و اصفهان تماس گرفتم، آنجا هم نبود. شاید هم دارند و نمی‌فروشند.

به گفته وی سیاه‌دانه‌های موجود در بازار، ایرانی، هندی و سوری است. اسپندها هم ایرانی یا افغانی است و عنبرنسارا هم تولید داخل استان است.

● خریدهای مازاد

این وضعیت فقط مربوط به مشهد نیست. آن‌طور که مسئول کمیسیون بازرسی اتحادیه گیاهان دارویی مشهد

●

شهرداری پای کار

شهرداری پای کار شهربازی

بهره‌بردار شهربازی پارک ملت خلع‌پد شد و به گفته شهردار ، شهربازی برای استفاده زائران و مجاوران در ایام نوروز آماده خواهد شد

خبر کوتاه است: پیمانکار بهره‌بردار از شهربازی پارک ملت خلع‌پد شد. این موضوع آن‌قدر مهم بود که شهردار مشهد شخصا به شهربازی پارک ملت رفت تا از نزدیک در جریان موضوع قرار بگیرد. اهمیت این‌اتفاق به خاطر ناراضی بودن مردم از عملکرد مدیریت خصوصی شهربازی طی ۲سال گذشته است. فروردین‌ماه امسال بود که صدای اعتراض مردم مشهد به بلیت ورودی ۲۰هزار تومانی شهربازی پارک ملت شنیده شد. مدیران شهری و اعضای شورای اسلامی شهر نیز در صف مردم قرار گرفتند و به انتقاد از تعرفه‌های نجومی شهربازی پرداختند. رئیس کمیسیون شهرسازی شهرداری شورای اسلامی شهر نیز به انتقاد از این موضوع پرداخت و انتقادات خود را بیان کرد. بعد از آن و با بالاگرفتن اعتراضات مردمی احسان اصولی، رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، زیارت، گردشگری و رسانه شورای شهر نیز جلسه کمیسیون را به‌طور ویژه به این موضوع اختصاص داد که در نتیجه آن، کار گروه ویژه‌ای به منظور بررسی قرارداد فی‌مابین پیمانکار شهربازی و

گزارش خبری مسعود سلطانی



عکس:مصنوعی شرمعت / شهرآر

مشهد نیز دراین‌باره به شهرآرآ گفت: قرارداد اجاره شهربازی پارک ملت با مستأجر آن اسفندماه سال ۹۶از طریق مزایده بسته شد و چندماهی هم منظم و طبق قرارداد پیش‌رفت تا اینکه بهره‌بردار شهربازی با مستأجر آن از تعهدات قراردادی عدول کرد. مستأجر در زمینه تعهدات فنی، رعایت استانداردها و در زمینه پرداخت حقوق شهرداری و رعایت حقوق مصرف‌کنندگان کوتاهی‌هایی داشت.

سعی کردیم راه مصالحه و تفاهم را در پی بگیریم اما وقتی این مسیر به جای نرسید موضوع را از طریق دستگاه قضایی و سایر مراجع قانونی دنبال کردیم.

وی افزود: در نهایت با استفاده از ظرفیت قرارداد فی‌مابین پیمانکار و شهرداری استفاده شد. در این قرارداد بندی وجود دارد مبنی بر اینکه اگر مستأجر به تعهدات خود عمل نکند، شهرداری می‌تواند او را خلع‌پد کند.

که اگر پیمانکار به تعهدات خود عمل نکند شهرداری مشهد می‌تواند قرارداد را فسخ کند. وی ادامه داد: امروز با خلع این اقدامات تعزیرات حکومتی نیز حکم قطعی گران‌فروشی و فروش اجباری کالا و خدمات را به مبلغ ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای پیمانکار شهربازی صادر کرد و جریمه ۹ میلیارد تومانی برای شرکت بهره‌بردار در نظر گرفت.

دیروز اما بالاخره این‌دور باطل به پایان رسید و شهردار مشهد اعلام کرد: متأسفانه پیمانکار سابق نتوانسته بود به تعهدات خود در خصوص بهره‌برداری از شهربازی بوستان ملت عمل کند و از این موضوع به‌ویژه از لحاظ ایمنی و رعایت استانداردهای لازم که برای مدیریت شهری نیز حساس است نگرانی داشت.

●

غرفه داران شهربازی نگران نباشند محمدرحسا کلاهی افزود: از این‌رواز کمیسیون قضایی درخواست کردیم تا در این رابطه به شهرداری مشهد برای خلع‌پد پیمانکار کمک کند، چون این امکان در قرارداد با پیمانکار

شهربازی پارک ملت لحاظ شده بود سرپرست اداره کل حوزه شهردار

بشد. ●